
Speciální základní škola a Praktická škola 
    Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, p.o.  
    Pod Parkem 2788, 400 11  Ústí nad Labem  

IČO: 44555091, tel: 475 772 029, 770170 212 
    www.zakladniskolaspecialni.cz 
    e-mail: info@zakladniskolaspecialni.cz, ID: mwgvbey 
 
 

 

 

 
 
 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  
PRO ŽACTVO 

 

CO JSOU A JAKÉ JSOU TVÉ OSOBNÍ ÚDAJE 
Osobní údaje jsou informace, které vypovídají o tvém soukromí a mohou často prozradit 
více, než si přeješ! 
 

Osobní a citlivé údaje informují: 
 tvé osobě 
 o tvém jméně a příjmení 
 o adrese, kde bydlíš 
 o datu, kdy ses narodil(a) 
 o tvých zálibách 
 o tvých vlastnostech a názorech 
 o tvé rodině 
 o škole, do které chodíš 
 o kroužcích, které navštěvuješ 
 o tvých kamarádech 
 o tvém zdraví 
 o tvé víře a náboženství 
a dalším 

 

JAKÉ JSOU ZÁSADY PRO PRÁCI S OSOBNÍMI ÚDAJI 

!  Neprozrazuj cizím lidem své osobní údaje 

!  Chraň vlastní soukromí, respektuj soukromí druhých 

!  Nevíš si rady? Omezuje někdo Tvé soukromí? Poraď se s rodiči nebo ve škole 

 
JAK OCHRÁNÍŠ SVÉ SOUKROMÍ VE VIRTUÁLNÍM REALITĚ 

! Bez svolení rodičů neposkytuj své osobní údaje. 
! Nedomlouvej si schůzku s někým, koho znáš jen z on-line komunikace. 
! Neposílej cizím osobám své fotografie. 
! Neodpovídej na vzkazy a dotazy, které v Tobě vyvolávají nepříjemné pocity. 
! Nikomu kromě rodičů nedávej hesla ke svému počítači a aplikacím, které 

používáš. 
! Nevěř každé informaci, kterou na internetu získáš. 

 
MOBILNÍ TELEFONY A ŠKOLA 
Pořizování zvukových a obrazových záznamů osob (učitelka, učitel, ostatní zaměstnanci 
školy, spolužačka, spolužák) bez jejich svolení je v rozporu s občanským zákoníkem. 


